香港中央结算有限公司 境外法人 3,171,553 0.39 0

中国工商银行股份有限公司－广发

中证传媒交易型开放式指数证券投

资基金

基金、理

财产品等

3,036,100 0.37 0

姜雪

境内自然

人

2,624,760 0.32 0

合计 284,221,866 34.92 0

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行新股完成股份登记后 （截至2021年3月1日）， 公司前十名股东持股情况如

下：

股东名称 股东性质

持股数量

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条件的

股份数量（股）

凯撒集团（香港）有限公司 境外法人 214,569,397 22.43 0

志凯有限公司 境外法人 29,236,812 3.06 0

中信中证资本管理有限公司

境内一般

法人

19,938,019 2.08 19,047,619

上海子午投资管理有限公司－

子午安心十二号私募证券投资

基金

基金、理

财产品等

14,750,000 1.54 0

中国银河证券股份有限公司 国有法人 12,698,412 1.33 12,698,412

海通证券股份有限公司 国有法人 11,230,011 1.17 11,111,111

李博之 境内自然人 10,158,730 1.06 10,158,730

中信证券股份有限公司 国有法人 8,809,989 0.92 8,809,460

深圳前海精至资产管理有限公

司－精至藏经阁私募证券投资

基金

基金、理

财产品等

8,562,400 0.90 8,562,400

王幼俤 境内自然人 7,936,510 0.83 7,936,510

合计 337,890,280 35.32 78,324,242

（三）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

公司董事、监事、高级管理人员均非本次非公开发行股票的发行对象。 本次发行前后，公司董

事、监事和高级管理人员持股数量均未发生变化。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行后，公司股本将由813,744,432股增加至956,665,066股。 由于本次发行后，凯撒集

团（香港）有限公司仍为公司控股股东。 凯撒集团（香港）有限公司股权结构为郑合明先生、陈玉

琴女士各持50%，郑合明与陈玉琴为夫妇关系，且为公司实际控制人；第二大股东志凯有限公司

的独资股东为陈玉琴女士；因此，郑合明先生和陈玉琴女士仍为公司实际控制人，本次发行没有

导致公司控制权发生变化。 本次发行前后，公司股本结构变化情况如下：

类别

本次发行前

（截至2020年12月31日）

本次发行后

（截至2021年3月1日）

持股总数（股） 持股比例（%） 持股总数（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份

（含高管锁定股）

679,168 0.08 143,599,802 15.01

二、无限售条件股份 813,065,264 99.92 813,065,264 84.99

三、股份总额 813,744,432 100.00 956,665,066 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次非公开发行股票完成后，公司的总资产和净资产规模同时增大，有助于增强公司资金实

力，为公司后续发展提供有力的资金保障。

（三）业务结构变动情况

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务， 项目的实施有助于公司巩固现有竞争

优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。 本次发行不会对公司主营业务结构产生重

大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）公司治理情况

本次发行前，公司严格按照法律法规的要求规范运作，建立了完善的公司治理结构。 本次发

行后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，董事、高级管理人员稳定，本次发行不会影响原

有法人治理结构的稳定性和独立性。 公司将根据有关法律、法规以及国家政策的规定，进一步规

范运作，切实保证公司的独立性。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行后，不会对高级管理人员结构造成重大影响。 若公司拟调整高管人员结构，将根据

有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间在同业竞争、关联交易等方面不会发生变

化。

本次发行不会导致公司在业务经营方面与发行对象及其关联方、 实际控制人之间产生同业

竞争或潜在同业竞争；亦不会发生公司与发行对象及其关联方、实际控制人之间因本次发行事项

导致新增关联交易的情形。

[…]

撒文化股份288,529,609股，占公司总股份的比例为35.45%。

因公司实施非公开发行股票、股东减持等原因，导致上述股东持股比例变动。 截至本公告披

露日，上述股东合计直接持有公司243,906,209� 股，持股比例变为 25.50%，股份比例变动达到

9.95%。 具体情况如下：

（一）控股股东及其一致行动人减持情况

股东名称 减持方式 减持时间 减持股数（股） 减持比例

凯撒集团 大宗交易/竞价交易 2019.05.28-2020.09.24 33,235,400 4.08%

志凯有限公司 大宗交易 2019.05.28-2020.09.17 11,388,000 1.40%

（二）向特定对象发行股票情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准凯撒（中国）文化股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可【2020】3290� 号）核准，公司于2021年2月向 28� 名特定投资者非公开发行股份

142,920,634�股，发行价格为人民币 6.30�元/股，募集资金总额为人民币900,399,994.20元，扣

除保荐承销费用25,483,018.71元 （不含增值税）， 实际到账的募集资金为人民币874,916,

975.49元，扣除不含税其他发行费用4,245,969.63元（验资费、律师费等），募集资金净额为870,

671,005.86元。 上述资金已于 2021�年 2�月 9�日全部到位，并经致同会计师事务所（特殊普通

合伙）于 2021�年 2�月 10�日出具的致同验字（2021）第442C000072号验证报告审验。具体情

况详见公司同日披露于指定信息披露媒体的 《公司非公开发行股票发行情况及上市公告书》等

相关公告。

本次非公开发行新增股份已于 2021�年 3�月 1�日在中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完毕登记托管手续，将于 2021�年 3�月 9�日在深圳证券交易所上市。 本次发行后，

公司总股本由 813,744,432�股增加至 956,665,066�股。 而公司控股股东凯撒集团及其一致行

动人未参与本次非公开发行，持股数量不变，从而导致持股比例被动稀释4.47%。

二、本次权益变动前后股东持股变动情况

公司控股股东凯撒集团及其一致行动人志凯有限公司、 实际控制人郑合明先生在本次权益

变动前后持股情况如下：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份

股数

占总股本比

例

股数

占总股本比

例

凯撒集团

合计持有股份

247,804,

797

30.45%

214,569,

397

22.43%

其中：无限售条件股份

247,804,

797

30.45%

214,569,

397

22.43%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

志凯有限

公司

合计持有股份 40,624,812 4.99% 29,236,812 3.06%

其中：无限售条件股份 40,624,812 4.99% 29,236,812 3.06%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

郑合明

其中：无限售条件股份 100,000 0.01% 100,000 0.01%

有限售条件股份 0 0% 0 0%

本次权益变动后，凯撒集团持股比例下降至22.43%，仍为公司控股股东，郑合明先生和陈玉

琴女士仍为公司实际控制人。

三、其他说明事项

1、本次权益变动不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

2、本次权益变动符合《公司法》、《证券法》、《上市公司收购管理办法》及《公司章程》等有

关规定。

特此公告。

凯撒（中国）文化股份有限公司董事会

2021年03月07日

保荐机构（主承销商）

二零二一年三月